МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

« / ' » 'Х п П Л А - у  гс. yj .
г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные
приказы министерства финансов

Краснодарского края

В соответствии с пунктом 4 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и в целях совершенствования механизма выявления нарушений
бюджетного законодательства Российской Федерации п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение к приказу департамента по финансам, бюджету
и контролю Краснодарского края от 11 октября 2011 года № 421 "Об утвер
ждении Порядка организации работы по повышению эффективности исполь
зования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и ненало
говых доходов местного бюджета" следующие изменения:

1) абзац пятый пункта 12 исключить;
2) в пункте 16:
слова "(за исключением субвенций)" исключить;
абзац третий дополнить словами ", если иное не предусмотрено прика

зами министерства.";
3) дополнить новым пунктом следующего содержания:
"17. Принятие приказа о приостановлении предоставления межбюджет-

ных трансфертов из краевого бюджета бюджету соответствующего муници
пального образования осуществляется в течение 60 календарных дней с мо
мента выявления нарушения условий Соглашения.";

4) в приложении к Порядку организации работы по повышению эффек
тивности использования бюджетных средств и увеличению поступлений нало
говых и неналоговых доходов местного бюджета:

в пункте 2.4:
в абзаце первом слова "(сократить) предоставление межбюджетных

трансфертов из краевого бюджета (за исключением субвенций)" заменить сло
вами "предоставление межбюджетных трансфертов из краевого бюджета";

в абзаце втором слова "(увеличить) предоставление приостановленных
(сокращенных)" заменить словами "предоставление приостановленных".

2. Внести в приказ департамента по финансам, бюджету и контролю
Краснодарского края от 1 ноября 2011 года № 443 "Об оценке соответствия
параметров местных бюджетов требованиям бюджетного законодательства
Российской Федерации и условиям предоставления межбюджетных трансфер
тов" следующие изменения:

/г)/*
№ Г^О

2

1) в приложении № 3:
пункт 3.6 дополнить словами ", и представляют результаты оценки в

сводный бюджетный отдел.";
в пункте 3.7 раздела 3 "Порядок подготовки заключения на соответствие

проекта местного бюджета требованиям бюджетного законодательства Рос
сийской Федерации":

слова "(за исключением субвенций) соответствующему муниципальному
образованию" заменить словами "бюджету соответствующего муниципально
го образования";

дополнить абзацами следующего содержания:
"Подготовка проекта приказа о приостановлении предоставления меж-

бюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджету соответствующего
муниципального образования осуществляется сводным бюджетным отделом
министерства на основании информации о выявленных нарушениях бюджет
ного законодательства Российской Федерации, представленной структурными
подразделениями министерства, а также подготовленной специалистами дан
ного структурного подразделения.

Принятие приказа о приостановлении предоставления межбюджетных
трансфертов из краевого бюджета бюджету соответствующего муниципально
го образования осуществляется в течение 60 календарных дней с момента
окончания оценки, проводимой в соответствии с пунктом 3.6 настоящего По
рядка.";

2) в приложении № 4:
в пункте 3.3 раздела 3 "Подготовка отчета о соответствии отдельных по

казателей местных бюджетов и их исполнения требованиям бюджетного зако
нодательства Российской Федерации" слова "(за исключением субвенций) со
ответствующему муниципальному образованию" заменить словами "бюджету
соответствующего муниципального образования.".

3. Внести в приложение к приказу департамента по финансам, бюджету
и контролю Краснодарского края от 28 декабря 2011 года № 552 "Об утвер
ждении порядка приостановления предоставления межбюджетных трансфер
тов из краевого бюджета" изменения, дополнив абзацы первый и второй пунк
та 6 словами ", если иное не предусмотрено приказами министерства.".

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распро
страняется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Заместитель главы администрации
(губернатора) Краснодарского края,
министр